ОПРЕДЕЛЕНИЕ
ОБ УСТАНОВЛЕНИИ НОВЫХ СРОКОВ

ИСПОЛНЕНИЯ ПРЕДПИСАНИЯ № 02-01-42-10-15 В СВЯЗИ С ПРИВЛЕЧЕНИЕМ
ОТВЕТЧИКА К АДМИНИСТРАТИВНОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТИ ЗА НЕИСПОЛНЕНИЕ В СРОК

ПРЕДПИСАНИЯ № 02-01-42-10-15

25 октября 2016 года                                                        г. Новосибирск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Новосибирской
области по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства
(далее – Комиссия) в составе:

Камнева Н.П. – заместитель руководителя управления, председатель Комиссии;

Князькова С.Е.– начальник отдела антимонопольного контроля и естественных
монополий, член Комиссии,

Макарцова А.Н. – ведущий специалист-эксперт отдела антимонопольного контроля
и естественных монополий, член Комиссии,

рассмотревшая дело № 02-01-42-10-15 по признакам нарушения о нарушении
Федеральным государственным унитарным предприятием «Энергетик» (ИНН
5433103453/ КПП 543301001, юридический и фактический адрес: 630526,
Новосибирская область, Новосибирский район, п. Мичуринский, проезд
Автомобилистов, 1а; почтовый адрес: 630501, Новосибирская область, р.п.
Краснообск, а/я 388) пункта 5 части 1 статьи 10 Федерального закона № 135-ФЗ от
26.07.2006 г. «О защите конкуренции»

УСТАНОВИЛА:

Решением Комиссии Новосибирского УФАС России по рассмотрению дел о
нарушении антимонопольного законодательства от 18.11.2015 года по результатам
рассмотрения дела № 02-01-42-10-15 ФГУП «Энергетик» признано:

1. Занимающим доминирующее положение на рынке оказания услуг по
передаче электрической энергии, в соответствии с частью 5 статьи 5
Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции»;

2. Нарушившим пункт 5 части 1 статьи 10 Федерального закона № 135-ФЗ от
26.07.2006 г. «О защите конкуренции» путем отказа и дальнейшего уклонения от
заключения договора об осуществлении технологического присоединения к
электрическим сетям помещений нежилого здания арендуемых ООО
«Арсенал»,  расположенных по адресу: г. Новосибирск, ул. Прокопьевская,
312.

В связи с привлечением ФГУП «Энергетик» (ИНН 5433103453/ КПП 543301001,
юридический и фактический адрес: 630526, Новосибирская область,
Новосибирский район, п. Мичуринский, проезд Автомобилистов, 1а; почтовый
адрес: 630501, Новосибирская область, р.п. Краснообск, а/я 388) к
административной ответственности за невыполнение в установленный срок
предписания № 02-01-42-10-15 от 18.11.2015 года и вынесением в отношении
данного лица постановления о назначении административного наказания от 18
октября 2016 г. № 02-13-14-2016,

КОМИССИЯ ОПРЕДЕЛИЛА:

1. На основании части 7 статьи 51 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ  «О
защите конкуренции» установить новый срок исполнения предписания № 02-01-42-
10-15 от 18.11.2015 года.

2. ФГУП «Энергетик» (ИНН 5433103453/ КПП 543301001, юридический и фактический
адрес: 630526, Новосибирская область, Новосибирский район, п. Мичуринский,
проезд Автомобилистов, 1а; почтовый адрес: 630501, Новосибирская область, р.п.
Краснообск, а/я 388) исполнить предписание № 02-01-42-10-15 от 18.11.2015 года до
26 декабря 2016 года.

Об исполнении предписания сообщить в Новосибирское УФАС России в течение
трех рабочих дней со дня исполнения.